
Komunitně vedený místní rozvoj

MAS ORLICKO, z.s.

Podpora podnikatelů prostřednictvím 

(nejen) MAS ORLICKO 

Ing. Ivana Vanická 
ředitelka 



Komunitně vedený místní rozvoj

MAS ORLICKO, z.s.

Místní akční skupina :

- zapsaný spolek, nebo obecně prospěšná společnost

- další podmínky stanovené řídícími orgány  - „Standardizace“

- komunitou vedený rozvoj regionu

- spojena s konkrétním územím (= územní působnost)



Komunitně vedený místní rozvoj

MAS ORLICKO, z.s.

MAS ORLICKO, z.s.



Komunitně vedený místní rozvoj

MAS ORLICKO, z.s.

Místní akční skupiny
Pardubického kraje 



Komunitně vedený místní rozvoj

MAS ORLICKO, z.s.

Strategické 
plánování, práce v 

území

Dotační 
podpory

Vlastní 
projekty

• Mapování potřeb v území  

• Tvorba strategických rozvojových dokumentů

• Příprava projektových žádostí pro realizaci podpor v území  

• Vyjednávání podpory pro rozvoj venkovských regionů  

/Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. /

              



Komunitně vedený místní rozvoj

MAS ORLICKO, z.s.

Strategické 
plánování, práce v 

území

Dotační 
podpory

Vlastní 
projekty

ŘÍDÍCÍ ORGÁNY

Oblasti/témata jejichž 
realizace je možná i 
prostřednictvím 
místních akčních skupin, 
včetně specifikace rámcových
podmínek a ALOKACE 
pro danou MAS

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA

Potřeby území /projekty
a podpory o které je v území 

zájem, nebo inovační
projekty pro území

Zaměření 
dotačních 

podpor MAS v 
rámci tzv.

Programových 
rámců

„KOLIK; NA 
CO; KDY; JAK“



Komunitně vedený místní rozvoj

MAS ORLICKO, z.s.

Strategické 
plánování, práce v 

území

Dotační 
podpory

Vlastní 
projekty

Společná zemědělská politika 

• Lesnické podnikání a hospodaření v lese
 ořízení technologií, strojů a vybavení určených pro hospodaření v lesích, včetně zařízení 

pro lesní školkařskou činnost.  odpora se může týkat též výstavby či modernizace 

dřevozpracujících provozoven včetně technologického a strojního vybavení. 

/Podnikatelské subjekty podnikající v lesnictví nebo souvisejícím odvětví, držitelé lesa/

• Podnikání malých a středních podniků
Výdaje, které se týkají zemědělského, lesnického i nezemědělského podnikání, včetně 

zpracování produktů a jejich uvádění na trh, a je určena zejména na investice do staveb, 

strojů, technologií a vybavení pro založení a rozvoj podnikatelských činností. 

/malé a střední podniky/

• Zemědělské podnikání 
• Nezemědělské podnikání 



Komunitně vedený místní rozvoj

MAS ORLICKO, z.s.

Strategické 
plánování, práce v 

území

Dotační 
podpory

Vlastní 
projekty

Místní akční 
skupina

Zaměření Alokace (cca.) Výzva

MAS ORLICKO,z.s. Podnikání malých a 
středních podniků

25 000 000  Kč Plánována jaro 
2025

Kontakt:
www.mas.orlicko.cz
Ing. Petra Bělohlávková – belohlavkova@mas.orlicko.cz
Ing. Kateřina Vanýsková – k.vanyskova@mas.orlicko.cz

Příprava podmínek výzvy – bude zahájena na podzim 2024, nyní doporučujeme 
registraci v databázi projektových záměrů: https://mas.orlicko.cz/dotace/sber-
projektovych-zameru

http://www.mas.orlicko.cz/
mailto:belohlavkova@mas.orlicko.cz
mailto:k.vanyskova@mas.orlicko.cz
https://mas.orlicko.cz/dotace/sber-projektovych-zameru
https://mas.orlicko.cz/dotace/sber-projektovych-zameru


Komunitně vedený místní rozvoj

MAS ORLICKO, z.s.

Strategické 
plánování, práce v 

území

Dotační 
podpory

Vlastní 
projekty

Místní akční 
skupina

Zaměření Alokace (cca.) Výzva

Místní akční 
skupina Svitava z.s.

Podnikání malých a 
středních podniků

5 000 000 Kč Plánována 
6 – 7/2024

2 000 000 Kč Plánována
4-5/2025

Lesnické podnikání 
a hospodaření v 
lese

1 000 000 Kč Plánována 
6 – 7/2024

500 000 Kč Plánována
4-5/2025

Kontakt:
www.massvitava.cz
Lenka Volfová, tel.: 602 775 241, e-mail: kancelar@massvitava.cz

http://www.massvitava.cz/
mailto:kancelar@massvitava.cz


Komunitně vedený místní rozvoj

MAS ORLICKO, z.s.

Strategické 
plánování, práce v 

území

Dotační 
podpory

Vlastní 
projekty

Místní akční 
skupina

Zaměření Alokace (cca.) Výzva

MAS Lanškrounsko, 
z.s.

Podnikání malých a 
středních podniků

3 000 000  Kč Plánována jaro 
2025

Kontakt:
www.maslanskrounsko.cz
Ing. Radka Šťovíčková – info@maslanskrounsko.cz

http://www.maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz


Komunitně vedený místní rozvoj

MAS ORLICKO, z.s.

Strategické 
plánování, práce v 

území

Dotační 
podpory

Vlastní 
projekty

Místní akční 
skupina

Zaměření Alokace (cca.) Výzva

MAS Chrudimsko, 
z.s.

Podnikání malých a 
středních podniků
a
Občanská 
vybavenost

4 500 000 Kč Plánována 
6 – 9/2024

5 500 000 Kč Plánována
Únor 2025

Kontakt:
www.maschrudimsko.cz
Mgr. Jana Pavlišová, 731 188 837; jana.pavlisova@maschrudimsko.cz

http://www.maschrudimsko.cz/
mailto:jana.pavlisova@maschrudimsko.cz


Komunitně vedený místní rozvoj

MAS ORLICKO, z.s.

Strategické 
plánování, práce v 

území

Dotační 
podpory

Vlastní 
projekty

Místní akční 
skupina

Zaměření Alokace (cca.) Výzva

MAS Holicko, o.p.s.

Podnikání malých a 
středních podniků

2 000 000 Kč Vyhlášená: 
3.6. – 2.8.2024

2 000 000 Kč Plánována
12/24 – 02/25

Lesnické podnikání 
a hospodaření v 
lese

500 000 Kč Vyhlášená: 
3.6. – 2.8.2024

500 000 Kč Plánována
12/24 – 02/25

Kontakt:
https://www.holicko.cz/mistni-akcni-skupina-holicka.html
Ing. Michaela Kovářová, tel.: 775 302 057, michaela.kovarova@holicko.cz

https://www.holicko.cz/mistni-akcni-skupina-holicka.html


Komunitně vedený místní rozvoj

MAS ORLICKO, z.s.

Strategické 
plánování, práce v 

území

Dotační 
podpory

Vlastní 
projekty

Místní akční 
skupina

Zaměření Alokace (cca.) Výzva

MAS Region 
Kunětické hory, z.s.

Podnikání malých a 
středních podniků
/vyjma lesnictví/

2 240 000 Kč Plánována 
10/2024

4 000 000 Kč Plánována
03/2025

Kontakt:
www.masrkh.oblast.cz
Kristýna Holečková, holeckova.masrkh@email.cz, 774 293 556

http://www.masrkh.oblast.cz/


Komunitně vedený místní rozvoj

MAS ORLICKO, z.s.

Strategické 
plánování, práce v 

území

Dotační 
podpory

Vlastní 
projekty

Operační program technologie a aplikace pro 
konkurenceschopnost

• „nový“ program na úrovni místních akčních skupin 
• v roce 2024 jsou v rámci MAS spouštěny první pilotní výzvy 
• „všichni se učíme“ 
• Na základě zkušeností z realizace výzev v roce 2024 budou vyhlašovány další výzvy v 

roce 2025 (milníky ze strany řídících orgánů)
• všechny MAS Pardubického kraje vyhlašují, nebo vyhlásily výzvy v OP TAK v letošním 

roce
• V případě úspěšného vyhodnocení prvního roku je předpoklad pokračování v roce 

2025, případně dále



Komunitně vedený místní rozvoj

MAS ORLICKO, z.s.

Strategické 
plánování, práce v 

území

Dotační 
podpory

Vlastní 
projekty

Podporované aktivity:

A) Robotizace, automatizace, digitalizace 
B) E-shop a cloudové služby
C) Komunikační infrastruktura, identifikační infrastruktura a výpočetní technika 
D) Integrace!

Výběrem jedné nebo více z předcházejících aktivit musí dojít k naplnění podmínek
výrazného posunu v dané oblasti, a to zejména tím, že bude pro žadatele znamenat
nové či rozšířené řešení. Pouhá realizace některé z výše uvedených aktivit sama o sobě
výrazný posun nevytvoří.

Výdaje podpořené v rámci projektu, na kterých stojí celý Projektový záměr, musí být v
rámci realizace projektu datově integrovány s dalšími nově pořizovanými nebo
stávajícími technologiemi, a to prostřednictvím vnitropodnikového systému a
komunikační infrastruktury!



Komunitně vedený místní rozvoj

MAS ORLICKO, z.s.

Strategické 
plánování, práce v 

území

Dotační 
podpory

Vlastní 
projekty

Obecné podmínky na žadatele:

• Mikro, malý a střední podnik dle definice GBER).- tj. veškeré fyzické i právnické osoby,
které mají přidělené české IČ a jsou oprávněny k podnikání (OSVČ, s.r.o., a.s., …) a
současně splňují kategorii MSP (do 250 zaměstnanců a ročního obratu 50 mil.
EUR/bilanční sumy do 43 mil. EUR)

• je po dobu min. 2 zdaňovacích období předcházejících datu podání Žádosti o podporu
do Výzvy ŘO nepřetržitě registrováni jako poplatník daně z příjmu v ČR

• Místo realizace je na území příslušné MAS
• splňuje CZ-NACE (viz. příloha ŘO MPO č. 6 Nepodporované kategorie CZ-NACE - např.

zemědělská prvovýroba, rybářství, peněžnictví, pojišťovnictví, atd. - nepodporované CZ
NACE)

• má zapsány skutečné majitele podle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných
majitelů - Evidence skutečných majitelů

• není v likvidaci
• 1 IČ = 1 projekt

https://www.agentura-api.org/wp-content/uploads/2023/04/priloha-c.-6-nepodporovane-kategorie-cz-nace.pdf
https://www.agentura-api.org/wp-content/uploads/2023/04/priloha-c.-6-nepodporovane-kategorie-cz-nace.pdf
https://esm.justice.cz/ias/issm/rejstrik


Komunitně vedený místní rozvoj

MAS ORLICKO, z.s.

Strategické 
plánování, práce v 

území

Dotační 
podpory

Vlastní 
projekty

Míra podpory:50%

Výše výdajů: min. 250 000,00 Kč (125 000,00 Kč podpora)

max. 2 140 000,00 Kč (1 070 000,00 Kč podpora) – nepřekročitelné!

2 000 000 Kč přímé náklady + 140 000 Kč - 7% nepřímé náklady

Způsobilost výdajů: od data předložení žádosti do systému ISKP21+(nejdříve březen 2024)



Komunitně vedený místní rozvoj

MAS ORLICKO, z.s.

Strategické 
plánování, práce v 

území

Dotační 
podpory

Vlastní 
projekty

Místní akční skupina Alokace Výzvy 2024

MAS ORLICKO, z.s. 7 100 000 Kč Ukončeny

MAS Lanškrounsko, z.s. 2 331 400 Kč Vyhlášena 2.5.2024 -
30.6.2024

Místní akční skupina Svitava z. s. 4 940 000 Kč Ukončeny

MAS Chrudimsko, z.s. 2 916 928 Kč Vyhlášena - od 27.5.2024 do 
25. 6. 2024

MAS Holicko, o.p.s. 1 711 746,32 Kč Ukončeny

MAS Region Kunětické hory, z.s. 2 240 000 Kč Plánována – 07/2024



Komunitně vedený místní rozvoj

MAS ORLICKO, z.s.

Strategické 
plánování, práce v 

území

Dotační 
podpory

Vlastní 
projekty

Kontakty - viz. výzvy u Společné zemědělské politiky

Další kontakty a přehled všech MAS Pardubického kraje:

https://www.nsmascr.cz/pro-mas/krajska-sdruzeni/ks-mas-pardubicky-
kraj/

https://www.nsmascr.cz/pro-mas/krajska-sdruzeni/ks-mas-pardubicky-kraj/
https://www.nsmascr.cz/pro-mas/krajska-sdruzeni/ks-mas-pardubicky-kraj/


Komunitně vedený místní rozvoj

MAS ORLICKO, z.s.

Strategické 
plánování, práce v 

území

Dotační 
podpory

Vlastní 
projekty

Energetické poradenství 

• Bezplatná pomoc pro nízkopříjmové domácnosti (Nová zelená úsporám light) –
podání a administrace žádosti, poradenství s energetickými úsporami 

• Bezplatné poradenství v oblasti energetických úspor , přípravy a sdílení energií 
(komunitní energetika)  



MAS ORLICKO, Z.S.

V rámci poradenství je možné 
navštívit konzultační místo, 
objednat se telefonicky, nebo využít 
registrační formulář na webových 
stránkách MAS zde:

https://mas.orlicko.cz/projekty/ene
rgetika/poradenstvi-k-energeticky-
uspornym-projektum

https://mas.orlicko.cz/projekty/energetika/poradenstvi-k-energeticky-uspornym-projektum
https://mas.orlicko.cz/projekty/energetika/poradenstvi-k-energeticky-uspornym-projektum
https://mas.orlicko.cz/projekty/energetika/poradenstvi-k-energeticky-uspornym-projektum


Místní akční skupina Svitava, z.s.

Energetické konzultační místo – webové stránky:

https://www.massvitava.cz/energeticke-konzultacni-misto

https://www.massvitava.cz/energeticke-konzultacni-misto


Komunitně vedený místní rozvoj

MAS ORLICKO, z.s.

Děkuji za pozornost.

Ing. Ivana Vanická, vanicka@mas.orlicko.cz

MAS ORLICKO, z.s., Zemědělská 1004, Žamberk
www.mas.orlicko.cz

mailto:vanicka@mas.orlicko.cz
http://www.mas.orlicko.cz/

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23

